
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 19:05, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  97   Del  16-12-19

Oggetto: PROGETTO DI VOLONTARIATO. PRESA D'ATTO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.R. n. 94/2000 recante “Istituzione di borsa lavoro a favore dell’utenza

psichiatrica”, la quale prevede la realizzazione di percorsi psico-socio-riabilitativi per

gli utenti dei Dipartimenti di Salute Mentale, con l’obiettivo di inserimento

socio-lavorativo in un contesto di collaborazione di soggetti pubblici e privati;

Richiamata la nota dell’Azienda Sanitaria di Teramo – Dipartimento di Salute Mentale

– a firma del Dott. Nicola Serroni acquisita al protocollo comunale al n. 7406 del

21/10/2019 e la nota del Responsabile dei Servizi Sociali dell’Unione dei Comuni della

Laga pervenuta al protocollo dell’Ente in data 27/11/2019 n. 8409, con la quale

entrambe chiedono a codesta Amministrazione di valutare la possibilità di attuare un

progetto di volontariato per il Sig. Andrea Cerolini al fine di dare continuità al suo

percorso riabilitativo che per disposizioni dettate dalla Regione Abruzzo, la ASL di

Teramo non è più in grado di garantire per incompatibilità con le odierne condizioni

economiche dell’utente;

Ritenuto opportuno aderire alle richieste avanzate in quanto l’obiettivo primario è

quello di assicurare all’utente, visti gli evidenti risultati ottimali ricevuti nel corso degli

anni, una continuità nelle sue attività quotidiane ed in considerazione, altresì, del fatto

che il volontariato offerto risulterebbe proficuo per entrambe le parti;

Dato atto che la prestazione dell’attività di che trattasi non compete l’instaurazione di

alcun tipo di rapporto di lavoro subordinato con l’Ente;

Preso atto che la spesa della polizza assicurativa è a totale carico dell’interessato;

Considerato che il progetto di volontariato del Sig. Andrea Cerolini avrà durata sino a

quando l’utente lo riterrà opportuno;

Visto che non vi è alcun onere finanziario a carico del Comune di Torricella Sicura;

Alla unanimità dei voti espressi nella forma di legge

DELIBERA

Di approvare la narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente1.

atto e ne costituisce motivazione;

Di aderire alle richieste avanzate dall’Azienda Sanitaria di Teramo e dai Servizi2.

Sociali dell’Unione dei Comuni della Laga;

Di prendere atto che l’interessato presterà attività di volontariato presso il3.

Comune di Torricella Sicura;

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 16-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di dare atto che la presente non comporta alcun impegno di spesa a carico4.

dell’Ente;

Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Personale tutti gli adempimenti5.

consequenziali alla presente deliberazione.

La Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, delibera di dichiarare la

presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art.134, comma 4 del D.Lgs. n°267

del 18/8/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 16-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE                  F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] viene pubblicata in data odierna al N°   524 e per 15  giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 19-12-2019

                                                                                              Il  Responsabile di Area
    F.to Di Medoro Giacomino

È copia conforme all’originale

Torricella Sicura, li 19-12-2019
                                                                                              Il  Responsabile di Area

       Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [ ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 19-12-019 al 03-01-20.

Torricella Sicura, li 19-12-2019

                                                                                              Il  Responsabile di Area
    F.to Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 16-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


